平成 30 年２月７日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 押森 広仁

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   取締役企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月７日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアピックヤマダ タイラン

ド カンパニー リミテッド（APIC YAMADA (THAILAND) CO., LTD.以下当該会社）を解散及び清算することを決

議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．連結子会社の解散及び清算の理由

当該会社は平成 23 年 10 月のタイ国における大規模な洪水災害により同年 12 月に工場を一旦閉鎖し、

平成 25 年 8 月に工場を移転の上、事業を再開いたしました。しかしながら、当該会社を取り巻く事業環

境は厳しく業績は計画を下回っており、今後の事業継続に利点を見出すことは困難と判断し、当該会社を

解散及び清算することといたしました。

２.当該会社の概要

(1) 会 社 名 アピックヤマダ タイランド カンパニー リミテッド

 （英文：APIC YAMADA (THAILAND) CO., LTD.）

(2) 所 在 地 タイ国アユタヤ県ロジャナ工業団地

(3) 代 表 者 原山利男

(4) 事 業 内 容 各種プレス加工

(5) 設 立 年 月 日 平成８年１月 18 日

(6) 資 本 金 82,000 千タイバーツ

(7) 大株主及び持株比率 アピックヤマダ株式会社 100.0%

(8) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100%出資しております。

人 的 関 係 当社から２名の社員が出向しており、うち１名が当該会社

の代表取締役に就任しております。また、当社の役員２名

が当該会社の役員を兼務しております。

取 引 関 係 当社商品の売買取引があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の連結子会社であります。

３.解散及び清算の日程

今後、現地の法令に従い解散及び清算の手続きを開始いたしますが、清算結了の具体的な時期につきま

しては、現時点において未定です。

４.今後の見通し

本件による平成 30 年３月連結決算に与える影響は現時点では軽微と判断しておりますが、詳細を精査

中であり、今後公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上